日軽エムシーアルミ株式会社

第47回高橋記念賞(軽金属学会)受賞

日軽エムシーアルミ株式会社(代表取締役社長:香山昌志、本社:東京都港区)の社員である辻本康典(つじもとやすのり)が、一般社団法人軽金属学会より第47回高橋記念賞を受賞しました。

高橋記念賞とは軽金属鋳物・ダイカスト製品等の製造並びにこれらに関連ある工業技術の進 歩発展に関して功労のあった溶解・鋳造実務経験豊富な技能職に贈られる賞です。展伸材、二 次合金および再生地金等の溶解・鋳造の技能者も対象となります。





2024年11月8日(金)表彰式(群馬大学にて) 左図:日軽エムシーアルミ㈱三重工場 辻本康典 右図:表彰

●受賞者の紹介

辻本氏は、1987年に大信軽金属株式会社(現:日軽エムシーアルミ)に入社以来、37年間アルミニウム合金の溶解・溶製・鋳造など二次合金製造の作業に従事し、顧客からの要求に応えるべく、品質の改善に尽力してきました。現在、工場の安全管理者として生産活動の根幹となる安全に最も注力しており、現場作業者の安全意識の向上を図り、労働災害撲滅に中心的な役割を担っています。製造現場では、人財の育成が事業を継続するための重要な鍵となっている中、辻本氏は自らの行動で後進の指導・教育にあたり、操業班班長を幾人も育成しています。また、地域社会活動におけるアルミニウムリサイクル講習会では、長年蓄積された製造知識に裏付けされた説明により高い評価を得ています。

以上

本件に関するお問い合わせ:日軽エムシーアルミ株式会社 三重工場 TEL: 0595-23-1561 リリースに関するお問い合わせ:日軽エムシーアルミ株式会社 総務部 TEL: 03-6810-7362